
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 10 del 21  marzo 2022 

Oggetto: Servizio di pulizia dei locali dell’Automobile Club ubicati in Siena, Via 
Vittorio Veneto 47 (CIG Z9727A77F9). Proroga tecnica 

IL DIRETTORE 

Visto il contratto di appalto stipulato tra l’Automobile Club Siena e l’impresa 
ELLESSE SERVIZI S.R.L. (P.IVA 01400870521), con sede in Viale Europa 9, Siena (SI), c.a.p. 
53100 – PEC ellesseservizi@pec.it, con scadenza in data 31 marzo 2022; 

Dato atto che l’Ente sta provvedendo alla predisposizione degli atti per 
l’individuazione del nuovo operatore economico;  

Dato atto che non vi sono i tempi necessari per procedere all’individuazione del 
nuovo operatore economico entro la scadenza del contratto in corso di esecuzione 
e che, pertanto, si rende opportuno prorogarne la durata; 

Dato altresì atto che l’applicazione della clausola sociale non consente all’Ente 
di disporre un affidamento in tempi brevi; 

Considerato che la stazione appaltante non può non assicurare la continuità del 
servizio, dal momento che una sua interruzione pregiudicherebbe l’igiene, la 
salubrità ed il decoro degli ambienti di lavoro e dei locali dell’Ente; 

DETERMINA 

di prorogare l’affidamento del servizio in oggetto per il periodo di due mesi 
ovvero fino al minor tempo necessario alla individuazione del nuovo 
operatore economico, alle medesime condizioni e modalità attualmente in essere, 
senza eccezione alcuna; 

di trasmettere la presente determina all’Impresa tramite PEC, la quale dovrà 
essere restituita firmata digitalmente; 

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

   F.to IL DIRETTORE  

   Dr. Riccardo Sansoni 


